
Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 2. 4. 2015 
Právnická fakulta

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 2. 4. 2015

Přítomni:  děkan  Kuklík,  proděkani  Beran,  Damohorský,  Dvořák,  Chromá,  Prášková, 
Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředseda 
AS PF UK Říha

Omluven: místopředseda AS PF UK Staša

Program:  
I. Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 19. 3. 2015.
II. Různé.

Ad I.
   KD  provedlo  kontrolu  zápisu  z jednání  KD  dne  19.  3.  2015;  tajemníkovi  zaslané 
připomínky byly do textu zapracovány. Konečná verze zápisu bude standardním způsobem 
rozeslána a zveřejněna.

Ad II.
 Děkan

- informoval o vyhlášení akce Pater noster na právnickém plese
- informoval o jednání s předsedou ČAK o zajištění praxe studentů (asi pro 30 studentů)
- informoval, že slavnostního zasedání v Karolinu k 667. výročí založení Univerzity dne 

7. 4. 2015 se za PF UK „v taláru“ zúčastní děkan a proděkan Damohorský 
- informoval, že na promoci JUDr. dne 15. 4. 2015 zastoupí děkana proděkan Dvořák
- informoval o věkové struktuře docentů a profesorů na UK (věkový průměr docentů PF 

UK odpovídá průměru UK, věkový průměr profesorů PF UK je výrazně vyšší  než je 
věkový průměr na UK)  

1. proděkan Beran
- informoval, že byl v poslední době opakovaně kontaktován studenty, kteří se přihlásili na 

květnový termín SZZK, dosud však nesplnili všechny studijní povinnosti a nemohou se 
proto SZZK podrobit. Tito studenti se dožadují vypsání mimořádných termínů zkoušek 
mimo zkouškové období.  KD konstatovalo,  že  termíny zkoušek je  možné vypsat  jen 
prostřednictvím IS a to od 18. 5. 2015, tj. v týdnu, kdy již je plošně zrušena výuka. KD 
zároveň doporučilo, aby zkouškové termíny pro studenty, pro něž je vykonání příslušné 
zkoušky podmínkou pro připuštění ke SZZK, byly vypsány právě na 18. 5. 2015 tak, aby 
již ve 13,30 hod. téhož dne byl v IS zanesen výsledek o vykonání zkoušky. V takovém 
případě lze studentům umožnit, aby SZZK konali v termínu, na který jsou přihlášeni.
Vypisování zkouškových termínů před 18. 5. 2015 není přípustné a výjimkou uděleného 
ISP  s možností  konat  zkoušky  v individuálně  dohodnutých  termínech.  Diplomové 
semináře je možné konat v průběhu akademického roku. 

2. proděkan Damohorský

- informoval o úspěšném průběhu návštěvy rektora UNI Leiden Prof. Carola Stolkera a 
děkana tamější právnické fakulty Prof. Ricka Lawsona na PF UK dne 27. 3. 2015. V rám-
ci přijetí byla prezentována fakulta, představeny vybrané směry zájmu právní vědy na PF 
UK a projednána možnost posílení oboustranné mobility mezi oběma partnerskými fakul-
tami.  



- informoval o změně termínu setkání s kolegy z UNI Hamburk, které by se mělo odehrát 
v Praze oproti původnímu plánu až v červnu (21. -22. 6. 2015). Na konferenci by měla 
navázat její obdoba na podzim 2015 v Hamburku a obě akce by měly být uskutečněny 
v kontextu oslav 35. výročí partnerství měst Prahy a Hamburku.

- informoval  o  připravované  návštěvě  delegace  z Manchester  Metropolitan  University 
(děkan Rod Humpreys, Prof. Paul Okojie), která by se měla uskutečnit ve dnech 9.-11. 6. 
2015.

- informoval o připravované návštěvě delegace z Keio University (Tokyo) – děkan Naoya 
Katayama, Prof. Naoko Kano na PF UK dne 5. 5. 2015. 

- informoval  o  organizaci  kurzu  Introduction  to  English  Law  v letním  semestru  2015. 
Předmět bude vyučován Dr. Aisling Parkes (UNI Cork) a Dr. Kartinou Choong (UNI 
Lancashire).

- informoval, že na základě doporučení PF UK byla k letnímu jazykovému kurzu němčiny 
na UNI Heidelberg rektorátem UK nominována studentka PF UK Dagmar Hejdová.

- informoval o připravovaném návštěvě J.E. velvyslance USA Andrewa H. Schapira na PF 
UK dne 20. 4. 2015. Velvyslanec Schapiro při této příležitosti vystoupí s přednáškou v m. 
č. 120 od 14:00. Z tohoto důvodu bude nutno provést přesuny ve výuce, které zajistí Mgr. 
Sojka ve spolupráci s Dr. Kohoutem. Akci bude nutné dopředu vhodným způsobem pro-
pagovat pro studenty PF UK.

3. proděkanka Chromá
- informovala o situaci v souvislosti s elektronickou verzí „Karolinky“ 
a) na jednání KD 26. 2. 2015 se mimo jiného probírala otázka „elektronické Karolinky“ 

(oddíl VIII, bod 6: „Uvedení pracovníci zkontrolují do 31. 3. 2015 údaje uvedené 
v elektronické verzi Základních informací (Karolince) a nahlásí ing. Potěšilovi, resp. 
pověřenému pracovníkovi PPT, změny a nadále budou průběžně hlásit aktuální 
změny. PPT povede Základní informace (Karolinku) v aktuálním stavu.

b) po důkladném zvážení možnosti realizace těchto instrukcí a v souvislosti s problémy 
v jejich probíhajícím plnění je závěr modifikován takto: 

„Uvedení pracovníci zkontrolují do 8. 4. 2015 údaje uvedené v elektronické verzi 
Základních informací (Karolince) na http//www.prf.cuni.cz/dcz/dokumenty/uredni-
deska/1404044374 (v dolní části webové stránky). Aktualizaci dat ze svého úseku budou 
vkládat do společného dokumentu dostupného na sdíleném disku, k němuž dostanou 
nejpozději 8. 4. 2015 přístupová práva.
(https://onedrive.live.com/viev.aspx?
Bsrc=Share&Bpub=SDX.SkyDriver&resid=B34EEB95164E6808!
409&cid=b34eeb95164e6808&app=Word&authkey=!AlEmCc-7SDraHvg). Aktualizace 
informací bude nastavena tak, že se bude automaticky provádět formou revizí. Za 
technickou stránku aktualizace společného dokumentu je odpovědné PPT, za obsahovou 
správnost aktualizovaných informací odpovídají příslušní pracovníci.
S navrhovanou úpravou vyslovilo KD souhlas.

4.   proděkanka Prášková
- informovala o dopise doc. MUDr. M. Králíčkové, prorektorky pro studium, týkajícím se 

projektu Juniorské univerzity. Navrhla projednat tento projekt a otázku zapojení fakulty 
do něj s dr. Urbanem, s čímž KD vyslovilo souhlas.

5. proděkan Skřejpek

https://onedrive.live.com/viev.aspx?Bsrc=Share&Bpub=SDX.SkyDriver&resid=B34EEB95164E6808!409&cid=b34eeb95164e6808&app=Word&authkey=!AlEmCc-7SDraHvg
https://onedrive.live.com/viev.aspx?Bsrc=Share&Bpub=SDX.SkyDriver&resid=B34EEB95164E6808!409&cid=b34eeb95164e6808&app=Word&authkey=!AlEmCc-7SDraHvg
https://onedrive.live.com/viev.aspx?Bsrc=Share&Bpub=SDX.SkyDriver&resid=B34EEB95164E6808!409&cid=b34eeb95164e6808&app=Word&authkey=!AlEmCc-7SDraHvg


- informoval o stavu přípravy vědecké rady 16. 4. 2015
- upozornil na potřebu skladových prostor pro Knihovnu
- informoval o odhlučnění skupinové studovny 

6. proděkan Tomášek
- informoval o 12. kole soutěže GA UK. Za PF UK bylo předloženo 10 návrhů projektů, 

z toho  6  bylo  přijato  k financování:  Vít  Kropjok  (Finanční  právo  a  finanční  věda), 
Dominik  Andreska  (Právo  životního  prostředí),  Veronika  Štětinová  (Právní  dějiny), 
Martin Šlosar (Právní dějiny), Jan Kober (Právní dějiny) a Daniela Němečková (Právní 
dějiny).

- informoval o vyhlášení veřejné soutěže GA ČR pro rok 2016. Za PF UK byly podány 3 
návrhy projektů řešitelů (doc. Beran, ing. Borkovec, dr. Krejčíková)

- informoval o vědecké části dlouhodobého záměru UK na roky 2016 – 2020 (zaměřit se 
na podporu mladých akademických a vědeckých pracovníků a umožnit nejlepším z nich 
vytvoření vlastních vědeckých skupin, zavést vnitřní systém hodnocení kvality vědecké a 
tvůrčí  práce  na  jednotlivých  oborech,  výrazně  zvýšit  aktivitu  a  úspěšnost  UK 
v mezinárodních grantových soutěžích).
    

7. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií:
- Mgr. Petr Tomášek za přípravu smluv útvarů aparátu PF UK s vnějšími subjekty, v březnu 

2015, ve výši 4 800,- Kč; doporučuje tajemník 
- Mgr. Kateřina Kudrlová (DSP) na konferenci České sociologické společnosti „Ohrožené 

a rizikové skupiny současnosti“, konané 8. – 10. 4. 2015 ve Svratce, ve výši 2 440 Kč; 
doporučuje prof. Jelínek

- Jakub Drápal na konferenci České sociologické společnosti, konané 8. – 10. 4. 2015 ve 
Svratce, ve výši 1 650 Kč; doporučuje prof. Jelínek

- Belvončíková Barbora na studium na čínské univerzitě CUPL v letním semestru ak. r. 
2014/2015, ve výši 26 745 Kč; doporučuje proděkan Damohorský. Stipendium bude re-
fundováno RUK (resp. MŠMT) 

- Brabcová  Markéta,  Holečková  Kateřina,  Kallai  Vojtěch,  Krumlová  Dita,  Macháčová 
Pavlína, Macháčková Michaela, Mužíková Kateřina, Pelcman Lukáš, Petrusová Lenka, 
Říha  Michal,  Valachová  Sára,  Vitáčková  Veronika,  Mgr.  Vondráčková  Aneta,  Zik-
mundová Klára na studijní pobyt u Soudního dvora v Lucemburku ve dnech 2. – 6. 5. 
2015,  každému ve  výši  5 000 Kč;  doporučuje  proděkan Tomášek;  původně navržená 
částka  krácena  jednak  z důvodu  výše  finančních  prostředků  ve  stipendijním  fondu  a 
jednak z důvodu přiměřenosti vzhledem k délce akce.  

- Mgr. Ing. Ivo Hartmann na studium programu LL.M na UNI San Francisco (USA) v AR 
2014/2015),  ve  výši  100 000  Kč  z institucionálního  programu;  doporučuje  proděkan 
Damohorský. 

8. KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií:
- Michaela Hermanová na účast na konferenci v Bukurešti  ve dnech 23. – 26.  4.  2015 

(navrhovaná výše 15 000 Kč)
-  Jakub Sobocik, na konfernci do Ženevy ve dnech 21. – 27. 3. 2015 (navrhovaná výše 

13 021 Kč)
- Vavřinec  Klener,  Jan  Kubeš  a  Terezie  Vondráčková  na  výjezdní  seminář  „Proměny 

státnosti v procesu europeizace“, konaný v Bonnu (SRN) ve dnech 6. – 8. 5. 2015 (navr-
hovaná výše každému 7 000 Kč)
 

9. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor):
COMMON LAW SOCIETY:



- m.  č.  101 dne 16.  4.  2015 od 16 do 18 hod. pro přednášku RNDr.  J.  Postráneckého 
„Uvádění zákona o státní službě v život“ 

- m. č. 303 dne 17. 4. 2015 od 14 do 18 hod. pro přednášku o ústavním systému USA, 
volební kampani a stranického systému USA

- m. č. 220 dne 20. 4. 2015 od 17 do 20,30 hod. pro filmový seminář na téma „Porota a 
další instituty Common Law“ 

- m. č. 412 a 414 dne 14. 5. 2015 od 14 do 20 hod. a 15. 5. 2015 od 8 do 20 hod. pro moot  
court na téma Pána prstenů
ČESKÁ SPOLEČNOST PRO EVROPSKÉ A SROVNÁVACÍ PRÁVO, o. s.:

- m.  č.  38  dne  16.  –  17.  10.  2015  celodenně  pro  workshop  „Politics  of  Judicial 
Independence and Judicial Accountability   
ELSA:

- m. č. 213 dne 7. 4. 2015 od 18 do 20 hod. pro přednášku JUDr. Jiřího Velíška „Due 
diligence“

- m. č. 243 dne 15. 4. 2015 od 17,30 hod. pro Římskoprávní moot court
- m. č. 350 dne 17. 4. 2015 od 16 do 18 hod. pro uvítací přednášku pro studenty z Gruzie
- m. č. 243 dne 21. 4. 2015 od 14 hod. pro Římskoprávní moot court
- m. č. 220 dne 29. 4. 2015 od 18 hod. pro workshop s AK Havel, Holásek & Partners
JURISTI:
- atrium dne 7. 4. 2015 od 9,30 do 18 hod. pro konání „Dne spolků“
- soudní síň dne 17. 4. 2015 od 10 do cca 17 hod. pro konání „Juristické bojovky“
VŠEHRD:
- m. č. 117 dne 8. 4. 2015 od 17 do 20 hod. pro společenské setkání po konferenci „Media 

jako nástroj kontroly justice“
- KD  nesouhlasí  se  zapůjčením  m.  č.  38  dne  14.  4.  2015  od  14,30  do  18  hod.  pro 

„konferenci k občanskému zákoníku“ (místnost č. 38 je obsazena, ze žádosti není patrné, 
kdo a pro koho „konferenci“ pořádá, doplňkové akce by neměly narušovat výuku) 

10. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF:
- prof.  Pauknerová,  14.  -  19.  6.  2015,  UNI  Hamburg,  studijní  pobyt  v rámci 

meziuniverzitní dohody, PF UK hradí pojištění a cestovné, ostatní z jiných zdrojů
- dr. Faix, 2. -12. 4. 2015, Washington, ASIL Annual Meeting, veškeré náklady hrazeny 

z jiných zdrojů, pojištění má vlastní
- doc. Bílková, 6. - 12. 4. 2015, Kadir Has UNI Istanbul, přednáška + konzultace, hrazeno 

z UNCE, pojištění má vlastní
- prof. Šturma, 3. - 15. 5. 2015, OSN Ženeva, zasedání komise pro MP (ICL), veškeré 

náklady hrazeny z jiných zdrojů, pojištění má vlastní
- dr. Skřejpková, 15. - 18. 4. 2015, UNI Regensburg, konference, PF UK hradí pojištění, 

ubytování hrazeno z jiných zdrojů, ostatní náklady z NAKI  
- Mgr. Navrátil, 2. - 6. 5. 2015, Soudní dvůr Lucemburk, studium v knihovně, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady z P 06
- Mgr. Šejdl, 9. - 12. 4. 2015, UNI Erlangen, posílení kontaktů s německými kolegy, PF 

UK hradí pojištění, ostatní z P 05
- Dr.  Tomáš  Horáček,  15.  –  17.  4.  2015,  Modra  (SR),  konference  „Obec  –  škola  – 

mediácia, PF UK hradí jízdné a ubytování, ostatní náklady z jiných zdrojů 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty
Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty


